
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

902 05/11/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

BOCCIODROMO COMUNALE  

LAVORI DI RIPARAZIONE IMPIANTO ED ASSISTENZA TECNICA 

IMPEGNO DI SPESA 

 

CIG: Z6C2F0C4DE 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

VISTA la Delibera di Giunta n. 28 del 08/05/2012, di approvazione del 
progetto preliminare , redatto dal tecnico comunale geom. Angelantonio 

Cretone, relativo ai lavori di “REALIZZAZIONE BOCCIODROMO 

COMUNALE COMPLETAMENTO LAVORI  
 
 

VISTA la Determina n. 178 del 25/05/2012, di approvazione del progetto 
definitivo-esecutivo, redatto dal tecnico comunale geom. Angelantonio 

Cretone, relativo ai lavori di “REALIZZAZIONE BOCCIODROMO 

COMUNALE COMPLETAMENTO LAVORI ”  
 

 

PREMESSO CHE:  

- frequentemente, considerato lo stato di usura e obsolescenza degli impianti 
idrico e elettrico dei locali camerali, si verificano dei guasti e 
malfunzionamenti che richiedono un immediato intervento al fine di garantire 
la sicurezza e il regolare funzionamento degli impianti  
- per far fronte alle diverse segnalazioni e agli interventi di manutenzione in 
via d’urgenza, non programmabili, l’Ufficio Tecnico provvede in genere ad 
incaricare, di volta in volta, delle ditte operanti nel settore che individua in 
base alla professionalità e serietà, riscontrate anche in occasione di 
precedenti affidamenti; 
 

RAVVISATA la necessità di procedere all’assistenza tecnica ed alla 
riparazione e della manutenzione ordinaria, con annessa analisi della 
combustione dei fumi e certificazione  dell’impianto termico presso il 
bocciodromo Comunale di Via G. D’Aristotile;  
 

VISTI: - il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; - il regolamento per 
l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in economia 
approvato con deliberazione della Giunta camerale n. 34 del 25.05.2011 e 
modificato con deliberazione della Giunta n. 67 dell’11.10.2011 e in 
particolare gli artt. 11 e 28 che prevedono la possibilità di affidamento diretto 
per le forniture, i servizi e i lavori di importo inferiore a € 40.000,00; 
 



 

 

PRESO ATTO CHE il comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, 
come modificato dal comma 502 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 
(legge di stabilità 2016), 2 prevede la facoltà di effettuare acquisti, per importi 
inferiori ad € 1.000,00, senza l’ausilio del Mercato Elettronico;  
 

RITENUTO DI POTER DISPORRE autonomamente l’affidamento degli 
interventi di manutenzione dell’impianto elettrico che si renderanno necessari, 
così come segue: 
 - relativamente alla manutenzione e alle riparazioni dell’impianto elettrico è 
stata individuata la ditta Pitocco Service di Pitocco Alberto, Contrada 
Campetto, 8 65017 Penne (PE), selezionata in base alla professionalità e 
serietà riscontrate negli anni, per una spesa stimata nell’importo di                            

€. 417,24 IVA INCLUSA;   
 

INTESO AUTORIZZARE la relativa spesa, pari all’importo complessivo, 

stimato per l’intero anno, di €. 417,24,IVA INCLUSA,  da liquidare in base agli 
interventi che dovessero rendersi necessari, al momento non prevedibili;  
 

DATO ATTO CHE:  
- in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, sono stati acquisiti dall’ente i codici 

identificativi di gara (CIG) Z6C2F0C4DE per la manutenzione dell’impianto e 
le dichiarazioni del conto corrente dedicato sul quale effettuare i pagamenti 
relativi agli interventi in argomento;  
 
- è stato acquisito il documento di regolarità contributiva del fornitore (DURC 
on-line);  
 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005, n.254 recante il “Regolamento per la 
disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 
commercio”;  

 

VISTO il regolare DURC allegato alla presente determinazione;  

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO, inoltre: 
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 

267/2000; 
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del 

al D.Lgs 50/2016” 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;  
- il Dlgs. n. 165/2001; - lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

  

RITENUTO opportuno procedere alla relativa approvazione; 

 

tutto ciò premesso,  
 



 

 

DETERMINA 
 

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

1. DI AFFIDARE alla ditta Pitocco Service di Pitocco Alberto, Contrada Campetto, 8 
65017 Penne (PE), gli interventi di manutenzione ordinaria e di riparazione 
dell’impianto del bocciodromo comunale di via G. D’Aristotile  che dovessero 
rendersi necessari, anche in via d’urgenza, a seguito di guasti e/o 

malfunzionamenti per una spesa massima stimata in €. 417,24 IVA INCLUSA 
 

2. DI DARE ATTO CHE alla spesa di cui sopra, pari all’importo totale di €. 417,24 IVA 

INCLUSA viene imputata al capitolo 1776 del bilancio corrente esercizio finanziario;  
 

3.  DI DARE ATTO CHE:  

a. Il codice identificativo di gara CIG è  Z6C2F0C4DE 

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
a) ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 

l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del settore competente; 
 

b) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione 
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  
267/2000. 

 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


